
Na temelju članka 18. stavka 2. Programa poticanja razvoja poduzetništva na području 

Općine Lanišće u 2024. godini („Službene novine Istarske županije“, broj 29/24.), Prijedloga 

Odluke Povjerenstva za dodjelu bespovratnih potpora za poticanje razvoja poduzetništva na 

području Općine Lanišće u 2024. godini, o dodjeli bespovratne kapitalne potpore za povećanje 

konkurentnosti u 2024. godini, KLASA: 311-01/24-01/02, URBROJ: 2163-23-02/02-24-6 od 

dana 5. prosinca 2024. godine i članka 61. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine 

Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), 

Općinska načelnica Općine Lanišće donosi 

 

 

O D L U K U 

o dodjeli bespovratne kapitalne potpore  

za povećanje konkurentnosti u 2024. godini 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom odobrava se dodjela bespovratnih kapitalnih potpora za povećanje 

konkurentnosti u 2024. godini, korisnicima koji su podnijeli zahtjeve te ispunili uvjete i kriterije 

Javnog poziva za dodjelu bespovratnih potpora za poticanje razvoja poduzetništva na području 

Općine Lanišće u 2024. godini, KLASA: 311-01/24-01/02, URBROJ: 2163-23-02/01-24-1 

raspisanog dana 12. studenoga 2024. godine (dalje u tekstu: Javni poziv). 

 

Članak 2. 

Sredstva za provedbu mjere Kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti 

osigurana su u proračunu Općine Lanišće za 2024. godinu, kroz Razdjel 002 Jedinstveni 

upravni odjel, Glava 00103 Jedinstveni upravni odjel, Program 1019 – Razvoj poljoprivrede i 

gospodarstva, Aktivnost A101470 – Potpora poduzetnicima s područja Općine Lanišće, Konto 

35000 – Subvencije, Pozicija 477 – Subvencije. 

Visina sredstava za provedbu predmetne mjere za 2024. godinu iznosi 5.000,00 eura.  

 

Članak 3. 

Bespovratne kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti u 2024. godini dodjeljuju 

se sljedećim korisnicima: 

− Autoservisu za održavanje i popravak motornih vozila, vl. Ivica Posedel, Slum 2, Slum 

– 52420 Buzet, OIB: 83179796994, u iznosu od 1.400,00 eura za refundaciju troškova 

nabave montirke CEMB SM630 + HPX WS s pomoćnom rukom, odnosno stroja koji 

je nužan prilikom zamjene guma na osobnim i dostavnim vozilima; 

− Obrtu za servis kućanskih aparata i ugostiteljske opreme, te poljoprivredu, vl. Damir 

Medica, Podgaće 34, Podgaće – 52420 Buzet, OIB: 64291818438, u iznosu od 1.400,00 

eura za refundaciju troškova nabave kombi vozila (teretnog vozila) s opremom. 

 

Članak 4. 

Općina Lanišće, kao davatelj potpore, zadržava pravo provjere namjenski utrošene 

potpore u obliku vlasništva, funkcije i slično te može zahtijevati dodatnu dokumentaciju i 

podatke od strane korisnika potpore, a najkasnije do dana 31. prosinca 2025. godine. 

Korisnik potpore dužan je omogućiti Općini Lanišće kontrolu namjenskog utroška 

dobivenih sredstava. 

  



Članak 5. 

Način i rok isplate dodijeljene potpore iz članka 3. ove Odluke te međusobna prava i 

obveze između korisnika i Općine Lanišće, bit će utvrđeni Ugovorom o dodjeli bespovratne 

kapitalne potpore za povećanje konkurentnosti u 2024. godini. 

 

Članak 6. 

Iznos raspoložive bespovratne potpore mjere iz članka 2. stavka 2. ove Odluke nije u 

potpunosti iskorišten danom zatvaranja Javnog poziva, stoga će Općina Lanišće raspoloživa 

sredstva u iznosu od 2.200,00 eura usmjeriti na druge javne potrebe. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na Oglasnoj ploči i 

službenoj mrežnoj stranici Općine Lanišće, www.lanisce.hr. 

 

 

KLASA: 311-01/24-01/02 

URBROJ: 2163-23-02/01-24-7 

Lanišće, 9. prosinca 2024. 

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Roberta Medica, v.r. 

http://www.lanisce.hr/

